
 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ - PORENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 363-05/22-01/36  

URBROJ: 2163-6-09/01-23-5  

Poreč - Parenzo, 6. lipnja 2023.  

 

Na temelju članka 53. Statuta Grada Poreča - Parenzo („Službeni glasnik Grada Poreča-

Parenzo“ broj 02/13, 10/18 i 02/21), na prijedlog Upravnog odjela za komunalni sustav KLASA: 363-

01/22-02/453, URBROJ: 2167/01-05/03-23-4 od 05.06.2023. godine, Gradonačelnik Grada Poreča – 

Parenzo je donio sljedeći 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

1. Utvrđuje se prijedlog I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 

2023. godinu te dostavlja Gradskom vijeću na razmatranje i donošenje u priloženom tekstu. 

 

2. Na sjednici Gradskog vijeća, sva potrebna tumačenja uz prijedlog izmjena i dopuna 

Programa iz točke 1. ovog Zaključka dati će Marino Poropat, pročelnik Upravnog odjela za 

komunalni sustav. 

 

 

GRADONAČELNIK 

          Loris Peršurić  

 

 

 

Privitak:  

- I. izmjena i dopuna Programa građenja 

komunalne infrastrukture za 2023. godinu 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dostaviti: 

1. Gradsko vijeće, ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 



 

 
REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ – PARENZO 

CITTÀ DI POREČ - PARENZO 

Gradsko vijeće 

 

KLASA:      

URBROJ:   

Poreč - Parenzo,  

 

Na temelju članka 67. stavak 1. Zakona o komunalnom gospodarstvu ("Narodne novine" br. 68/18,  

110/18 i 32/20) i članka 41. Statuta Grada Poreča ("Službeni glasnik Grada Poreča - Parenzo" br. 02/13,                                                                                                                                                                                                                                               

10/18 i 2/21), Gradsko vijeće Grada Poreča - Parenzo na sjednici održanoj ................2023. godine  

donijelo je  

 

 

I. IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRAĐENJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE 

ZA 2023. GODINU 

 

Članak  1. 

Članak 2. Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu („Službeni glasnik Grada 

Poreča – Parenzo“ broj 11/22), (u daljnjem tekstu: Program) mijenja se i glasi:  

 

U 2023. godini radi uređenja neuređenih dijelova građevinskog područja, u uređenim dijelovima 

građevinskog područja odnosno izvan građevinskog područja, planira se građenje i/ili rekonstrukcija 

slijedećih građevina komunalne infrastrukture: 

 

1. NERAZVRSTANE CESTE 

 

Red. 

br. 
Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

1. 
Kapitalni projekt K101001 Rekonstrukcija cesta, 

nogostupa i puteva 
573.000,00 241.000,00 814.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 305.500,00 194.500,00 500.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 305.500,00 170.876,00 476.376,00 

 Izvor  4.7. Prihodi od sufinanciranja 0,00 23.624,00 23.624,00 

 Odjel  1701 MJESNI ODBOR BADERNA 53.500,00 0,00 53.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 53.500,00 0,00 53.500,00 

 Odjel  1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 53.500,00 0,00 53.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 53.500,00 0,00 53.500,00 

 Odjel  1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 53.500,00 0,00 53.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 53.500,00 0,00 53.500,00 

 Odjel  2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 53.500,00 46.500,00 100.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 53.500,00 46.500,00 100.000,00 

 Odjel  2101 MJESNI ODBOR VRVARI 53.500,00 0,00 53.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 53.500,00 0,00 53.500,00 



2. 

Kapitalni projekt K101002 Imovinsko-pravni 

odnosi vezani za izgradnju cesta i javno prometnih 

površina 

160.000,00 0,00 160.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 160.000,00 0,00 160.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
160.000,00 0,00 160.000,00 

3. 
Kapitalni projekt K101003 Izgradnja infrastrukture 

i prometnica zone Finida sjever 
27.000,00 10.000,00 37.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 27.000,00 10.000,00 37.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
27.000,00 10.000,00 37.000,00 

4. 
Kapitalni projekt K101004 Izgradnja infrastrukture 

i prometnica zone Srednji Špadići 
27.000,00 0,00 27.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 27.000,00 0,00 27.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
27.000,00 0,00 27.000,00 

5. 
Kapitalni projekt K101006 Infrastruktura Servisne 

zone III 
1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
1.200.000,00 0,00 1.200.000,00 

6. 
Kapitalni projekt K101007 Raskrižje Vlašića - 

Vrsarska 
13.300,00 0,00 13.300,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 13.300,00 0,00 13.300,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
13.300,00 0,00 13.300,00 

7. 
Kapitalni projekt K101008 Infrastruktura zone 

Saladinka 
133.500,00 3.500,00 137.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 133.500,00 3.500,00 137.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
133.500,00 3.500,00 137.000,00 

8. 
Kapitalni projekt K101009 Prometnica Gornji 

Špadići - škola Finida 
40.000,00 0,00 40.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 40.000,00 0,00 40.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 40.000,00 0,00 40.000,00 

9. 
Kapitalni projekt K101011 Infrastruktura zone 

UPU Špadići 
133.000,00 0,00 133.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 133.000,00 0,00 133.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 133.000,00 0,00 133.000,00 

10. 
Kapitalni projekt K101012 Infrastruktura zone 

Buići Žbandaj 
146.500,00 170.000,00 316.500,00 

 Odjel  1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 146.500,00 170.000,00 316.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 146.500,00 170.000,00 316.500,00 

11. 
Kapitalni projekt K101013 Izgradnja infrastrukture 

i prometnica zone Čimižin 
66.500,00 -66.500,00 0,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 66.500,00 -66.500,00 0,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
66.500,00 -66.500,00 0,00 

12. 
Kapitalni projekt K101014 Kružno raskrižje 

I.L.Ribara - Somogy 
27.000,00 0,00 27.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 27.000,00 0,00 27.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
27.000,00 0,00 27.000,00 

13. 
Kapitalni projekt K101016 Prometnica Bašarinka - 

Kukci 
146.000,00 0,00 146.000,00 



 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 146.000,00 0,00 146.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 146.000,00 0,00 146.000,00 

14. 
Kapitalni projekt K101018 Obilaznica Starog 

Červara 
6.700,00 0,00 6.700,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 6.700,00 0,00 6.700,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
6.700,00 0,00 6.700,00 

15. 
Kapitalni projekt K101019 Izgradnja prometnice 

UPU Vergotini 
46.500,00 100.000,00 146.500,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 46.500,00 100.000,00 146.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 46.500,00 100.000,00 146.500,00 

16. 
Kapitalni projekt K101020 Oborinska odvodnja 

naselja Špadići 
13.500,00 0,00 13.500,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 13.500,00 0,00 13.500,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
13.500,00 0,00 13.500,00 

17. 
Kapitalni projekt K101021 Oborinska kanalizacija 

na više lokacija 
66.500,00 0,00 66.500,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 66.500,00 0,00 66.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 59.800,00 0,00 59.800,00 

 Izvor  4.6. Ostali prihodi za posebne namjene 6.700,00 0,00 6.700,00 

 Izvor  4.6.2 Prihodi od vodnog doprinosa 6.700,00 0,00 6.700,00 

18. 
Kapitalni projekt K101022 Oborinska odvodnja 

Mate Vlašića 
6.700,00 0,00 6.700,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 6.700,00 0,00 6.700,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
6.700,00 0,00 6.700,00 

19. 
Kapitalni projekt K101023 Oborinska kanalizacija 

Finida 
133.000,00 0,00 133.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 133.000,00 0,00 133.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
133.000,00 0,00 133.000,00 

20. 
Kapitalni projekt K101024 Oborinska odvodnja 

naselja Dračevac 
252.500,00 0,00 252.500,00 

 Odjel  1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 252.500,00 0,00 252.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 252.500,00 0,00 252.500,00 

21. 
Kapitalni projekt K101025 Izrada projekata za 

komunalnu infrastrukturu 
53.200,00 0,00 53.200,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 53.200,00 0,00 53.200,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 53.200,00 0,00 53.200,00 

22. 
Kapitalni projekt K101026 Geodetski radovi za 

komunalnu infrastrukturu 
33.500,00 0,00 33.500,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 33.500,00 0,00 33.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 33.500,00 0,00 33.500,00 

23. 
Kapitalni projekt K101027 Projekt razvoja 

infrastrukture širokopojasnog pristupa 
12.000,00 0,00 12.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 12.000,00 0,00 12.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 5.700,00 0,00 5.700,00 

 Izvor  5.3. Pomoći iz državnog proračuna 3.600,00 0,00 3.600,00 

 Izvor  5.3.0 Pomoći iz državnog proračuna gradu 3.600,00 0,00 3.600,00 

 Izvor  5.5. Pomoći iz općinskog proračuna 2.700,00 0,00 2.700,00 



 Izvor  5.5.0 Pomoći iz općinskog proračuna gradu 2.700,00 0,00 2.700,00 

24. 
Kapitalni projekt K101028 Evidentiranje 

nerazvrstanih cesta 
26.600,00 0,00 26.600,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 26.600,00 0,00 26.600,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 26.600,00 0,00 26.600,00 

25.. 
Kapitalni projekt K101029 Izrada evidencija 

komunalne infrastrukture 
16.600,00 0,00 16.600,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 16.600,00 0,00 16.600,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 16.600,00 0,00 16.600,00 

26. 
Kapitalni projekt K101030 Zaštitna ograda u ulici 

Nikole Tesle 
265.500,00 -265.500,00 0,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 265.500,00 -265.500,00 0,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 265.500,00 -265.500,00 0,00 

27. 
Kapitalni projekt K101031 Rekonstrukcija D302 - 

ulaz Varvari 
27.000,00 0,00 27.000,00 

 Odjel  2101 MJESNI ODBOR VRVARI 27.000,00 0,00 27.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
27.000,00 0,00 27.000,00 

28. 
Kapitalni projekt K101032 Rekonstrukcija ceste 

Radmani - Dračevac 
0,00 85.000,00 85.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 0,00 85.000,00 85.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 0,00 85.000,00 85.000,00 

29. 
Kapitalni projekt K101033 Kružno raskrižje Mauro 

Gioseffi 
0,00 270.000,00 270.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 0,00 270.000,00 270.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 0,00 270.000,00 270.000,00 

30. Kapitalni projekt K101034 Rasktižje Centar V 0,00 50.000,00 50.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 0,00 50.000,00 50.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 0,00 50.000,00 50.000,00 

 Ukupno: 3.652.600,00 597.500,00 4.250.100,00 

 

2. JAVNE POVRŠINE NA KOJIMA NIJE DOPUŠTEN PROMET MOTORNIH VOZILA 

Red. 

br. 
Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

1. 
Kapitalni projekt K102001 Pješačko biciklističke 

staze 
66.500,00 0,00 66.500,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 66.500,00 0,00 66.500,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
66.500,00 0,00 66.500,00 

2. 
Kapitalni projekt K102002 Rekonstrukcija Trga 

Marafor 
133.000,00 0,00 133.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 133.000,00 0,00 133.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
133.000,00 0,00 133.000,00 

3. 
Kapitalni projekt K102003 Rekonstrukcija Pučkog 

trga u Červar Portu 
240.000,00 0,00 240.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 240.000,00 0,00 240.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
240.000,00 0,00 240.000,00 

4. 
Kapitalni projekt K102004 Rekonstrukcija Trga 

sidro u Červar Portu 
66.500,00 18.500,00 85.000,00 



 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 66.500,00 18.500,00 85.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 66.500,00 18.500,00 85.000,00 

5. 
Kapitalni projekt K102005 Pješačko biciklistička 

staza Nova Vas - Kukci 
996.500,00 0,00 996.500,00 

 Odjel  2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 996.500,00 0,00 996.500,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 66.500,00 0,00 66.500,00 

 Izvor  5.3. Pomoći iz državnog proračuna 930.000,00 0,00 930.000,00 

 
Izvor  5.3.2 Pomoći temeljem prijenosa EU 

sredstava gradu 
930.000,00 0,00 930.000,00 

6. 
Kapitalni projekt K102006 Uređenje Trga Mate 

Balota 
6.700,00 6.300,00 13.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 6.700,00 6.300,00 13.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 6.700,00 6.300,00 13.000,00 

7. 
Kapitalni projekt K102007 Pješačko biciklistička 

staza Bašarinka - Veli Maj 
6.700,00 13.300,00 20.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 6.700,00 13.300,00 20.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
6.700,00 13.300,00 20.000,00 

8. 
Kapitalni projekt K102008 Pješačko biciklistička 

staza Žbandaj - Radmani 
160.000,00 0,00 160.000,00 

 Odjel  1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 160.000,00 0,00 160.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 160.000,00 0,00 160.000,00 

9. 
Kapitalni projekt K102009 Pješačko biciklistička 

staza Mornarica 
13.500,00 0,00 13.500,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 13.500,00 0,00 13.500,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
13.500,00 0,00 13.500,00 

10. 
Kapitalni projekt K102101 Uređenje gradskih 

plaža 
66.500,00 0,00 66.500,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 66.500,00 0,00 66.500,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
66.500,00 0,00 66.500,00 

 Ukupno: 1.755.900,00 38.100,00 1.794.000,00 

 

3. JAVNA PARKIRALIŠTA 

Red. 

br. 
Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

1. 
Kapitalni projekt K103001 Parkiralište u ulici 

Baldini 
27.000,00 113.000,00 140.000,00 

 Odjel  2101 MJESNI ODBOR VRVARI 27.000,00 113.000,00 140.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 27.000,00 113.000,00 140.000,00 

2. 
Kapitalni projekt K103002 Parkiralište u ulici 

Bruno Valenti 
335.000,00 115.000,00 450.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 335.000,00 115.000,00 450.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 0,00 450.000,00 450.000,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
335.000,00 -335.000,00 0,00 

 Ukupno: 362.000,00 228.000,00 590.000,00 

 

4. JAVNE ZELENE POVRŠINE 



Red. 

br. 
Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

1. 
Kapitalni projekt K104001 Nabava igrala za dječja 

igrališta 
17.000,00 0,00 17.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 17.000,00 0,00 17.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 17.000,00 0,00 17.000,00 

2. 
Kapitalni projekt K104002 Uređenja po naselju - 

komunalne akcije 
100.000,00 0,00 100.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 60.000,00 0,00 60.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 60.000,00 0,00 60.000,00 

 Odjel  1701 MJESNI ODBOR BADERNA 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Odjel  1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Odjel  1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Odjel  2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Odjel  2101 MJESNI ODBOR VRVARI 8.000,00 0,00 8.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 8.000,00 0,00 8.000,00 

3. Kapitalni projekt K104004 Teretane na otvorenom 20.000,00 0,00 20.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 20.000,00 0,00 20.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 20.000,00 0,00 20.000,00 

4. 
Kapitalni projekt K104005 Izgradnja sportskog 

igrališta St. Vergotini 
6.700,00 0,00 6.700,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 6.700,00 0,00 6.700,00 

 
Izvor  7.1. Prihodi od prodaje nefinancijske 

imovine 
6.700,00 0,00 6.700,00 

 Ukupno: 143.700,00 0,00 143.700,00 

 

5. JAVNA RASVJETA    

Red. 

br. 
Naziv / Korisnik/ Izvor financiranja Iznos Promjena Novi iznos 

1. Kapitalni projekt K105001 Izgradnja javne rasvjete 160.000,00 235.000,00 395.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 93.000,00 142.000,00 235.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 93.000,00 142.000,00 235.000,00 

 Odjel  1701 MJESNI ODBOR BADERNA 13.400,00 3.600,00 17.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 13.400,00 3.600,00 17.000,00 

 Odjel  1801 MJESNI ODBOR ŽBANDAJ 13.400,00 3.600,00 17.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 13.400,00 3.600,00 17.000,00 

 Odjel  1901 MJESNI ODBOR FUŠKULIN 13.400,00 31.600,00 45.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 13.400,00 31.600,00 45.000,00 

 Odjel  2001 MJESNI ODBOR NOVA VAS 13.400,00 27.600,00 41.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 13.400,00 27.600,00 41.000,00 

 Odjel  2101 MJESNI ODBOR VRVARI 13.400,00 26.600,00 40.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 13.400,00 26.600,00 40.000,00 

2. 
Kapitalni projekt K105002 Rekonstrukcija javne 

rasvjete Červar Porat 
40.000,00 26.000,00 66.000,00 



 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 40.000,00 26.000,00 66.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 40.000,00 26.000,00 66.000,00 

3. 
Kapitalni projekt K105003 Modernizacija javne 

rasvjete 
550.000,00 0,00 550.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 550.000,00 0,00 550.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 0,00 122.850,00 122.850,00 

 Izvor  8.1. Primici od zaduživanja 550.000,00 -122.850,00 427.150,00 

4. 
Kapitalni projekt K105004 Rekonstrukcija javne 

rasvjete Obala dr. Ante Šonje 
0,00 250.000,00 250.000,00 

 Odjel  1601 MO UNUTAR NASELJA POREČ 0,00 250.000,00 250.000,00 

 Izvor  4.3. Komunalni doprinosi 0,00 250.000,00 250.000,00 

 Ukupno: 750.000,00 511.000,00 1.261.000,00 

 

 

Članak 2. 

Članak 3. mijenja se i glasi: 

Rekapitulacija građenja komunalne infrastrukture po pojedinim stavkama iznosi: 

Red. 

Br. 
Komunalna infrastruktura Iznos Promjena Novi iznos 

1.  Nerazvrstane ceste 3.652.600,00 597.500,00 4.250.100,00 

2.  Javne površine na kojima nije dopušten 

promet motornih vozila 
1.755.900,00 38.100,00 1.794.000,00 

3.  Javna parkirališta 362.000,00 228.000,00 590.000,00 

4.  Javne zelene površine 143.700,00 0,00 143.700,00 

5.  Javna rasvjeta     750.000,00 511.000,00 1.261.000,00 

 UKUPNO: 6.664.200,00 1.374.600,00 8.038.800,00 

Ukupna sredstva za realizaciju građenja komunalne infrastrukture iznose 8.038.800,00 EUR. 

 

Članak 4. 

Ove I. Izmjene i dopune Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu stupaju na snagu 

prvog dana nakon objave u „Službenom glasniku Grada Poreča – Parenzo“. 

 

 

 

 

PREDSJEDNIK 

GRADSKOG VIJEĆA 

Zoran Rabar 

 

Dostaviti: 

1. Gradonačelnik, ovdje 

2. Upravni odjel za komunalni sustav, ovdje, 

3. Upravni odjel za financije, ovdje 

4. Pismohrana, ovdje. 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

O B R A Z L O Ž E N J E 

 

1. PRAVNI OSNOV  

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave odredbom članka 67. Zakona o komunalnom 

gospodarstvu (Narodne novine broj 68/18, 110/18 i 32/20), u skladu s izvješćem o stanju u 

prostoru, potrebama uređenja zemljišta planiranog prostornim planom i planom razvojnih 

programa koji se donose na temelju posebnih propisa, a vodeći računa o troškovima građenja 

infrastrukture te financijskim mogućnostima i predvidivim izvorima prihoda financiranja 

njezina građenja donosi program građenja komunalne infrastrukture za svaku kalendarsku 

godinu i to za namjene određene Zakonom o komunalnom gospodarstvu. 

 

2. OCJENA STANJA 

Predstavničko tijelo jedinice lokalne samouprave, u skladu s predvidivim sredstvima i izvorima 

financiranja donijelo je program građenja komunalne infrastrukture.  

Uslijed ukazane potrebe izrađen je prijedlog izmjena i dopuna Programa građenja komunalne 

infrastrukture za 2023. godine. 

 

3. OSNOVNA PITANJA KOJA SE UREĐUJU ODLUKOM 

Program se daje po vrstama komunalne infrastrukture, kako ih određuje Zakon te za građevine 

za gospodarenje komunalnim otpadom.  

Povećanje programa u odnosu na plan u ukupnom iznosu od 1.374.600,00 EUR odnosi se na 

potrebu povećanja planiranih sredstava neophodnih za realizaciju kapitalnih projekata. 
 Za realizaciju Kapitalnog projekta K101001 - Rekonstrukcija cesta, nogostupa i puteva planira 

se povećanje sredstava u iznosu od 241.000,00 EUR, a koje se odnosi na asfaltiranje cesta i 

puteva na području mjesnih odbora unutar naselja Poreč te mjesnog odbora Nova Vas. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K101003 - Izgradnja infrastrukture i prometnica zone Finida 

sjever planira se povećanje u iznosu od 10.000,00 EUR, a koje se odnosi na izmjenu i dopunu 

projektne dokumentacije za ishođenje građevinske dozvole za II, III. i IV. fazu prometnica i 

infrastrukture. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K101008 - Infrastruktura zone Saladinka planira se 

povećanje u iznosu u iznosu od 3.500,00 EUR, za usklađenje potrebnog iznosa. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K101012 - Infrastruktura zone Buići Žbandaj predlaže se 

povećanje u iznosu od 170.000,00 EUR, a koje se odnosi na izgradnju prometnice i 

infrastrukture za jugoistočni dio zone. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K101013 - Izgradnja infrastrukture i prometnica zone 

Čimižin planira se smanjenje u iznosu od 66.500,00 EUR, zbog dugotrajnog postupka rješavanja 

imovinsko pravnih odnosa za IV. fazu. Kada postupci budu dovršeni predložiti će se ponovno 

planiranje sredstava za tu namjenu.  

Za realizaciju Kapitalnog projekta K101019 -  Izgradnja prometnice UPU Vergotini planira se 

povećanje sredstava u iznosu od 100.000,00 EUR. Povećanje se odnosi na izradu projektne 

dokumentacije i rješavanje imovinsko pravnih odnosa. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K101030 - Zaštitna ograda u ulici Nikole Tesle predlaže se 

smanjenje u iznosu od -265.500,00 EUR, budući su nastupile nove okolnosti i potrebe, pa će se 

realizacija ovog kapitalnog projekta planirati u budućem razdoblju. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K101032 - Rekonstrukcija ceste Radmani – Dračevac planira 

se novi kapitalni projekt u iznosu od 85.000,00 EUR, a odnosi se na sufinanciranje radova 

rekonstrukcije lokalne ceste. 



Za realizaciju Kapitalnog projekta K101033 - Kružno raskrižje Mauro Gioseffi planira se novi 

kapitalni projekt u iznosu od 270.000,00 EUR, a predviđa radove izgradnje i uređenja novog 

kružnog raskrižja ulica M. Gioseffi, T. Ujevića i I. Andrića. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K101034 -  Raskrižje Centar V planira se novi kapitalni 

projekt u iznosu od 50.000,00 EUR, kojim se omogućuje izgradnja novog raskrižja i spajanje 

dijelova Partizanske ulice. 

Za realizaciju kapitalnog projekta K102004 - Rekonstrukcija Trga sidro u Červar Portu planira 

se povećanje iznosa za 18.500,00 EUR, a odnosi se na sredstav potrebna za kompletnu 

rekonstrukciju partera, javne rasvjete  i oborinske odvodnje. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K102006 - Uređenje Trga Mate Balota planiraju se dodatna 

sredstva u iznosu od 6.300,00 EUR, za izradu glavnog projekta. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K102007 - Pješačko biciklistička staza Bašarinka - Veli Maj 

planira se povećanje sredstava u iznosu od 13.300,00 EUR, za izradu projektne dokumentacije. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K103001 - Parkiralište u ulici Baldini planira se povećanje u 

iznosu od 113.000,00 EUR, a koje se odnosi na usklađenje iznosa potrebnog za izgradnju 

parkirališta i pristupne prometnice. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K103002 - Parkiralište u ulici Bruno Valenti planira se 

povećanje u iznosu od 115.000,00 EUR, a koje se odnosi na usklađenje iznosa potrebnog za 

izgradnju parkirališta i pristupne prometnice. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K105001 - Izgradnja javne rasvjete lanira se povećanje u 

iznosu od 235.000,00 EUR. Povećanje se odnosi na potrebe izgradnje, rekonstrukcije i 

dogradnje sustava javne rasvjete na području mjesnih odbora: unutar naselja Poreč, Baderna, 

Žbandaj, Fuškulin, Nova Vas i Varvari. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K105002 - Rekonstrukcija javne rasvjete Červar Porat 

planira se povećanje sredstava u iznosu od 26.000,00 EUR radi rekonstrukcije javne rasvjete 

pristupne ceste. 

Za realizaciju Kapitalnog projekta K105004 - Rekonstrukcija javne rasvjete Obala dr. Ante 

Šonje  planira se novi kapitalni projekt u iznosu od 250.000,00 EUR, a odnosi se na sredstva 

potrebna za zamjenu dotrajalih stupova i rasvjetnih tijela novima. 

 

4. POSLJEDICE PROIZAŠLE DONOŠENJEM OVE ODLUKE 

Donošenjem  I. izmjena i dopuna Programa građenja komunalne infrastrukture za 2023. godinu, 

Grad Poreč – Parenzo obvezan je izgraditi objekte i uređaje komunalne infrastrukture za 

predmetnu kalendarsku godinu sukladno programu i u skladu sa zakonskom regulativom.        

 

5. SREDSTVA POTREBNA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA 

Sredstva za provođenje I. izmjena i dopuna Programa gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture osigurana su I. izmjenama i dopunama Proračunom Grada Poreča - Parenzo za 

2023. godinu. 

  

 

 

 


